
Zarządzenie nr 3/2021                                                                                                                   

Dyrektora Zespołu Szkół w Burzeninie  

Z dnia 8 stycznia 2021r. 

 W sprawie wprowadzenia procedury organizacji półkolonii. 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 

Dz.U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.), w zw. z art. 8a ust. 5 pkt 2 Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 

o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 322 ze zm.) oraz § 11gd 

Rozporządzenia MEN z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie 

czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r. poz. 493 ze 

zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się wewnętrzną procedurę bezpieczeństwa organizacji półkolonii, obowiązującą 

od 11 stycznia 2021 r. do 15 stycznia 2021 r., stanowiącą załącznik do zarządzenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

                                                        Dyrektor Zespołu Szkól w Burzeninie  

                                                                      mgr Ewa Majczak  

 



  Załącznik Nr 1 

 

 

Procedura organizacji półkolonii 

§ 1 

Uczestnicy 

1. Półkolonie są organizowane dla uczniów klas I –IV, wyłącznie na terenie szkoły. 

2. Uczestnikami półkolonii mogą być wyłącznie dzieci bez objawów chorobowych 

sugerujących infekcję dróg oddechowych. 

3. Uczniowie mogą być przyprowadzani do szkoły i z niej odbierani przez opiekunów bez 

objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych. W drodze do i ze 

szkoły opiekunowie z dziećmi oraz uczniowie przestrzegają aktualnych przepisów prawa 

dotyczących zachowania w przestrzeni publicznej. 

4. Każda osoba wchodząca do budynku szkoły ma obowiązek dezynfekowania rąk przy 

użyciu udostępnionego dla wchodzących dozownika. 

5. Rodzice / prawni opiekunowie mają obowiązek poinformować organizatora o tym, że 

dziecko choruje na chorobę przewlekłą, mogącą narazić je na cięższy przebieg zakażenia, 

na etapie zgłaszania udziału w półkolonii w karcie kwalifikacyjnej uczestnika półkolonii. 

Rodzic decyduje o udziale w półkolonii dziecka przewlekle chorego. Zaleca się 

skonsultowanie tej decyzji z lekarzem prowadzącym. 

6. Opiekunowie odprowadzający uczniów mogą wchodzić tylko do wydzielonej przestrzeni 

wspólnej szkoły, przy zachowaniu następujących zasad: 

a) 1 opiekun z dzieckiem/dziećmi, 

b) zachowania dystansu od kolejnego opiekuna z dzieckiem/dziećmi min. 1,5 m. 

c) zachowania dystansu od innych osób w szkole min. 1,5 m. 

d) stosowania osłony ust i nosa, rękawiczek jednorazowych lub dezynfekcji rąk. 

7. Rodzice / prawni opiekunowie uczestników półkolonii udostępniają organizatorowi 

i kierownikowi półkolonii numer telefonu lub inny kontakt umożliwiający szybką 

komunikację. 

8. Rodzice / prawni opiekunowie uczestników półkolonii zobowiązują się do niezwłocznego 

– do 2 godz. – odbioru dziecka z półkolonii, jeśli u ich dziecka wystąpią niepokojące 

objawy choroby (w szczególności temperatura powyżej 38°C, kaszel, duszności). 

9. Rodzice / prawni opiekunowie uczestników półkolonii mają obowiązek zaopatrzyć 

dziecko (uczestnika półkolonii) w indywidualną osłonę nosa i ust do zastosowania w 

przestrzeni publicznej zgodnie z aktualnymi przepisami prawa. 

 

 

 



§ 2 

Zasady pobytu 

1. Na cele półkolonii mogą być przeznaczone: sale świetlicowe, sale dydaktyczne  

i sale gimnastyczne, które zapewniają zachowanie dystansu społecznego. 

2. Minimalna przestrzeń w sali nie może być mniejsza niż 4 m
2
 na 1 osobę  

(uczestników i wychowawców). Do przestrzeni tej nie wlicza się 

pomieszczenia/pomieszczeń kuchni, jadalni, innych pomieszczeń zbiorowego żywienia, 

pomocniczych (ciągów komunikacji wewnętrznej, pomieszczeń porządkowych, 

magazynowych, higienicznosanitarnych, np. łazienek, ustępów). Nie należy sumować 

powierzchni sal dla dzieci i przeliczać łącznej jej powierzchni na limit miejsc. 

Powierzchnię każdej sali wylicza się z uwzględnieniem mebli oraz innych sprzętów, które 

się w niej znajdują. 

3. W grupie może przebywać do 12 uczestników, przy czym jedna grupa uczestników 

półkolonii przebywa w wyznaczonej i stałej sali, a skład grupy nie ulega zmianie. 

4. Do grupy przyporządkowani są każdorazowo ci sami, stali wychowawcy. 

5. W godzinach trwania półkolonii w szkole nie mogą odbywać się inne zajęcia. 

6. Każda grupa rozpoczyna zajęcia o innej godzinie, wyznaczonej przez dyrektora, aby 

ograniczyć do minimum spotykanie się grup uczestników w przestrzeniach wspólnych. 

7. Nie organizuje się wyjść grupowych i wycieczek do zamkniętych przestrzeni 

z infrastrukturą, która uniemożliwia zachowanie dystansu społecznego. Wyjścia 

organizuje się w miejsca otwarte, np. park, las, tereny zielone, z zachowaniem dystansu 

oraz zasad obowiązujących w przestrzeni publicznej. 

8. Przedmioty i sprzęty znajdujące się w sali, których nie można skutecznie umyć, uprać lub 

dezynfekować, należy usunąć lub uniemożliwić do nich dostęp. Przybory do ćwiczeń 

(piłki, skakanki, obręcze itp.) wykorzystywane podczas zajęć należy czyścić lub 

dezynfekować. 

9. Uczeń nie powinien zabierać ze sobą do szkoły niepotrzebnych przedmiotów. 

Ograniczenie to nie dotyczy dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

w szczególności z niepełnosprawnościami. W takich przypadkach należy dopilnować, aby 

dzieci nie udostępniały swoich zabawek innym, natomiast opiekunowie dziecka powinni 

zadbać o regularne czyszczenie (pranie lub dezynfekcję) zabawki, rzeczy. 

10. Przeprowadzając dezynfekcję, należy ściśle przestrzegać zaleceń producenta znajdujących 

się na opakowaniu środka do dezynfekcji. Ważne jest ścisłe przestrzeganie czasu 

niezbędnego do wywietrzenia dezynfekowanych pomieszczeń i przedmiotów, tak aby 

uczniowie nie byli narażeni na wdychanie oparów środków służących do dezynfekcji. 

11. Dyrektor wykonuje monitoring codziennych prac porządkowych, ze szczególnym 

uwzględnieniem utrzymywania w czystości sal zajęć, pomieszczeń 

sanitarnohigienicznych, ciągów komunikacyjnych, dezynfekcji powierzchni dotykowych 

– poręczy, klamek i powierzchni płaskich, w tym blatów w salach i w pomieszczeniach 

spożywania posiłków, klawiatur, włączników. 

12. W pomieszczeniach sanitarnohigienicznych wywiesza się plakaty z zasadami 

prawidłowego mycia rąk, a przy dozownikach z płynem do dezynfekcji rąk – instrukcje 

dezynfekcji. 



 

§ 3 

Zasady pobytu II 

 

1. Temperatura uczestnika półkolonii jest badana w razie zaobserwowania objawów 

wskazujących na możliwość zarażenia, takich jak katar czy kaszel. 

2. Jeżeli pracownik szkoły zaobserwuje u ucznia objawy mogące wskazywać na infekcję 

dróg oddechowych, w tym w szczególności temperaturę powyżej 38ºC, kaszel, ucznia 

izoluje się w odrębnym pomieszczeniu i niezwłocznie powiadamia rodziców/opiekunów o 

konieczności odebrania ucznia ze szkoły. 

3. Pomieszczenie, o którym mowa w ust. 2 zapewnia min. 2 m odległości od innych osób. 

Pomieszczenie jest wyposażone w środki ochrony osobistej oraz płyn dezynfekujący. 

4. Po każdym użyciu pomieszczenia, o którym mowa w ust. 2 przez ucznia, pomieszczenie 

powinno zostać zdezynfekowane przez personel sprzątający przy zastosowaniu wszelkich 

środków ochrony osobistej. 

5. W przypadku wystąpienia u ucznia lub pracownika szkoły objawów choroby COVID-19, 

personel sprzątający powinien przeprowadzić, przy zachowaniu wszelkich środków 

ochrony osobistej, dodatkowe czynności dezynfekujące w budynku szkoły. Obszar, w 

którym poruszał się i przebywał pracownik, należy poddać gruntownemu sprzątaniu, 

zgodnie z funkcjonującymi w podmiocie procedurami oraz zdezynfekować powierzchnie 

dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.) oraz zastosować się do indywidualnych zaleceń 

wydanych przez inspektorat sanitarny. 

6. Pracownicy szkoły zostają poinstruowani, że w przypadku wystąpienia niepokojących 

objawów choroby zakaźnej powinni pozostać w domu i skontaktować się telefonicznie z 

lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać teleporadę medyczną, a w razie 

pogarszania się stanu zdrowia zadzwonić pod nr 999 lub 112 i poinformować, że mogą 

być zakażeni koronawirusem. 

7. W przypadku wystąpienia u pracownika będącego na stanowisku pracy niepokojących 

objawów infekcji dróg oddechowych powinien on skontaktować się telefonicznie 

z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać teleporadę medyczną). 

8. W przypadku potwierdzonego zakażenia SARS-CoV-2 na terenie szkoły należy stosować 

się do zaleceń państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. 

§ 4 

Stołówka 

1. Odległość pomiędzy stanowiskami pracy na stołówce szkolnej powinna wynosić co 

najmniej 1,5 m, a jeżeli jej zachowanie jest niemożliwe, wówczas pracownicy stołówki 

korzystają ze środki ochrony osobistej, w postaci masek, przyłbic, rękawic ochronnych, 

fartuchów. 

2. Posiłki są spożywane z rówieśnikami z danej klasy. Jeżeli zachowanie tego warunku jest 

niemożliwe, dopuszcza się spożywanie posiłków przez dzieci w salach lekcyjnych z 

zachowaniem zasad bezpiecznego i higienicznego spożycia posiłku. 



3. Zainstalowana w szkole fontanna wody pitnej zostaje wyłączona do odwołania. 

4. Wielorazowe naczynia i sztućce należy myć w zmywarce z dodatkiem detergentu, 

w temperaturze min. 60°C lub je wyparzać. 

5. W przypadku korzystania z cateringu od dostawców wymaga się pojemników i sztućców 

jednorazowych. 

§ 5 

Organizacja zajęć 

1. Szkoła zapewnia na terenie obiektu stałą dostępność mydła, płynu dezynfekcyjnego oraz 

ciepłej wody. W pomieszczeniach sanitarnych wywiesza informacje (plakaty) o sposobie 

prawidłowego mycia i dezynfekcji rąk. 

2. Program półkolonii powinien być realizowany w szkole lub w jej najbliższej okolicy,  

w miejscach zapewniających ograniczony kontakt z osobami trzecimi. 

3. Wyłączone z programu półkolonii są wyjścia do miejsc publicznych, w tym zwiedzanie 

obiektów publicznych.  


